
Nr. 43 - 1. årgang 	 Oslo, 27. oktober 1960

INNHOLD

Konjunkturtendensene i oktober 1960

Måneds statistikk for bankene. Balanser pr. 30. september 1960

Kvartalsbalanse for livsforsikringsselskaper. Tredje kvartal 1960

Meieridriften i september 1960

Jordbruksteljinga 1959

Areal, husdyrhald m.m. i Sogn og Fjordane

Areal, husdyrhald m..M. i Hedmark

Veitrafikkulykker med personskade i august 1960

Tillegg til de internasjonale månedstabeller i Statistisk månedshefte
nr. 9, 1960

Statistisk Sentralbyrå bes oppgitt som kilde ved alle gjengivelser av oppgaver fra dette hefte.



Konjunkturtendensene i oktober 1960

I tillegg til Økonomisk utsyn og de konjunkturanalyser som har vært

offentliggjort 2-3 ganger i året, har Statistisk Sentralbyrås forskningsavde-

ling i noen år utarbeidet korte, månedlige rapporter om konjunkturutviklingen

i utlandet til bruk innenfor sentraladministrasjonen. De mange henvendelser

Byrået har fått viser at disse rapporter har videre interesse. De vil derfor

i fremtiden bli supplert med en kort kommentar til de siste statistiske data

for Norge og offentliggjort i Statistisk ukehefte i siste halvdel av hver

måned.

Siden forrige oversikt ble skrevet, har det internasjonale konjunktur-

bildet endret seg lite. Det blir mer og mer klart at Nord-Amerika er inne i

en stagnasjonsperiode. For Canada er det nettopp opplyst at nasjonalproduktet

fra første til annet kvartal i år sank med 1 9 5 prosent - den forste nedgang på

tre år. I Sambandsstatene har det vanlige sesongmessige oppsving uteblitt, og

en nedadgående bevegelse i månedene som kommer er nå mer sannsynlig enn en

produksjonsoppgang. Spørsmålet er ikke lenger om en stagnasjon er innledet,

men am hvor langvarig den vil bli og am den vil gå dypere. Få venter et

alvorligere tilbakeslag denne gang enn i 1958. Amerikanske gjetninger i øye-

blikket går for det meste ut på at en ny oppgang ikke kan ventes for i midten

av 1961.

I de fleste vest-europeiske land kjennetegnes situasjonen fortsatt av

et høyt aktivitetsnivå, men veksten i produksjonen er blitt svakere. En vik-

tig årsak er at arbeidsmarkedet jamt over er stramt og den ledige produksjons-

kapasitet liten. Bildet varierer imidlertid ikke sa lite fra land til land.

I en rekke kontinentale land, særlig Vest-Tyskland, ser det ut til at hew-

konjunkturen fortsatt bæres oppe av en innenlandsk etterspørsel som viser få

tegn til å avta. På den annen side synes kontraktive faktorer på etterspør-

selssiden nå etter hvert å virke dempende på aktiviteten i enkelte andre land,

som f.eks. Frankrike og Storbritannia. I Storbritannia har virkningene av den

tilstramming av penge- og kredittpolitikken som ble innledet på vårparten,

kammet på topp av en merkbar avslapning i eksporten den innenlandske økono-

miske situasjon skulle tilsi en mer ekspansiv politikk, men hensyn til utan-

riksøkonomien gjor dette vanskelig. Frankrike har derimot i det siste gjennom-

fort forsiktige tiltak i ekspansiv retning.

Hvor merkbare virkninger den amerikanske stagnasjon vil få for resten

av verden lar seg ikke forutse med noen sikkerhet for øyeblikket. For de



ravareproduserende land er Vest-Europa et viktigere narked enn Nord-Amerika.

Kan produksjonen i Vest-:Europa holdes oppe, skulle et mildt amerikansk til-

bakeslag derfor ikke sette de samme spor etter seg i den vest-europeiske kon-

junkturutvikling via de ravareproduserende land som i 1957-58. Råvareprisene

burde da jevnt over heller ikke vise de sterke nedgangstendenser som vi er

vant til. Helt annerledes vil bildet bli dersom vi får en avslapning i etter-

spørsel og produksjon i Vest-Europa 9 hva enten den er et resultat av en be-

visst politikk for å hindre at høykonjunkturen Doper ut av kontroll eller en

direkte følge av en strukturell og konjunkturell nedgang i eksporten til Sam-

bandsstatene.

Det har i den senere tid vært tegn til at stagnasjonen i Sambands-

statene ikke har vært uten betydning for utviklingen i resten av verden.

Verdenshandelen viser tydelige tendenser til avslapning. Råvaremarkedene er

mindre stramme enn for; prisene på enkelte konjunkturfolsomme varer som

f.eks. kopper og gummi ligger merkbart under nivået for noen måneder siden.

På fraktmarkedet har den vanlige sesongmessige oppgang vært svakere enn ventet

for noen uker siden. Den sterke veksten i eksporten fra de råvareproduserende

land forrige år er blitt avløst av en avslapning i løpet av 1960, men det har

hittil vært få tegn til at takten i importokingen har avtatt. Tendensene er

imidlertid ennå for svake og for begrenset til at utviklingen på noe lengre

sikt kan forutses med sikkerhet.

De siste nasjonalregnskapstall viser at inntil annet kvartal i år ble

ettersporseleni Sambandsstatene først og fremst holdt oppe

av økte investeringer i anlegg og maskiner og økt etterspørsel etter ikke-

varige forbruksvarer og tjenester. Farten i lageropplegget avtok sterkt.

Tallet på arbeidsløse falt med nær 0,3 millioner til 3,8 millioner

fra juli til august. Dette svarer til mindre enn halvparten av den normale

sesongmessige nedgang. Den sesongjusterte arbeidsloshetsprosenten steg derfor

til 5,9 i august fra 5,4 i måneden for.

Den sesongjusterte indeks for industriproduksjonen falt med om lag

1 prosent fra juli til august. Produksjonen av industriråvarer fortsatte A

synke, mens konsumvareproduksjonen og produksjonen av utstyr og maskiner

endret seg lite. Stålproduksjonen holdt seg på et lavt nivå både i august og

september.

Amerikansk næringsliv fortsetter A korrigere sine investeringsplaner

nedover. Investeringene i maskiner og utstyr steg etter alt a dome ubetyde-

lig i tredje kvartal og vil sannsynligvis avta i årets siste kvartal. En

undersøkelse fra august anslår nærings livets sannsynlige investeringer i 1960

till 36,4 millioner, dvs.	 1,1 million lavere enn planlagt i desember i fjor.
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Anslaget understøttes av fallende ordretilgang til den svært konjunkturføl-

some verktøyindustrien. Det er grunn til A merke seg at eksportordrene har

utgjort vel en tredjedel av den samlede ordreinngangen i denne industrien i

de siste månedene mot om lag 10 prosent for et år siden.

Verdien av den samlede bygge- og anleggsvirksomhet falt svakt fra juli

til august. For boligbyggingen, som i øyeblikket ligger vesentlig lavere enn

i fjor på denne tid, kan en viss oppgang ventes utover høsten. Det ble såle

des satt flere boliger i arbeid i august enn i måneden for (sesongjusterte

tall). Tallet på søknader om boliglån har vist en markert stigning i det

siste, noe som vel kan føres tilbake til lettere kredittforhold. Ellers synes

lettelsene på kredittmarkedet hittil ikke ä ha endret det økonomiske klima

nevneverdig.

De store spørsmål for den umiddelbare framtid er hvordan det private

konsumet og lagrene vil utvikle seg.

Veksten i de samlede private inntekter har vært sterkt avtakende i det

siste. En svak øking i august skyldes først og fremst høyere trygdeutbetal-

inger og stigning i rente- og dividendebetalinger. Lønnsinntektene lå i

august på samme nivå som året for. Det er de tjenesteytende yrker som holder

tallet oppe j i de vareproduserende næringer lå de samlede lønnsinntekter 10

prosent under nivået et år tidligere. På grunn av de mange såkalte "inne-

bygde" stabilisatorer i et moderne industrisamfunn er det liten grunn til å

vente at nedgangen i de samlede private inntekter vil bli stor. Både i 1957

og 1958 fortsatte de private inntekter i Sambandsstatene å vokse, om enn i et

svakere tempo enn under oppgangen. Men selv en avslapning kan få merkbare

følger for produsentene av varige forbruksvarer. En nylig avholdt rundspør-

ring om forbrukernes kjøpeplaner viser at forbrukerne vil nytte 10-30 prosent

mindre på varige forbruksvarer i år enn i fjor. Et unntak er bilomsetningen,

som ventes g øke med 5 prosent. En større tilbakeholdenhet hos produsentene

kommer også til uttrykk i en svakere vekst i avbetalingskreditten, som i juli

økte med bare vel 1 200 millioner sammenliknet med ,0 500 millioner på samme

tid i fjor. De sesongjusterte tall for detaljomsetningen, som falt 2 prosent

fra juni til juli, endret seg ikke i august.

Den sesongjusterte verdi av næringslivets samlede lagre falt i juli

for første gang siden arbeidet ble gjenopptatt etter stålstreiken i fjor.

Dette skyldes utelukkende en nedgang på ,g 300 millioner i industriens lagre.

Industrilagrene har okt helt siden desember i fjor, men tempoet i lageropp-

byggingen har vært jevnt avtakende. Detaljhandelen økte sine lagre fra juni

til juli.
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I Storbritannia økte tallet på arbeidsløse fra 292 000

i juli til 321 000 i august, mens tallet på ledige plasser falt med 27 000 til

356 000. økingen i tallet på arbeidsløse var noe mindre enn den vanlige

sesongmessige stigning, mens tallet på ledige plasser falt noe sterkere enn

normalt.

Industriproduksjonen, som gjennomsnittlig økte med 3 prosent pr. kvar-

tal fra begynnelsen av 1959 til forste kvartal i år, har nå tydelig sluttet å

vokse. Den månedlige sesongjusterte indeks for industriproduksjonen har prak-

tisk talt ikke endret seg siden april i år. Eksportindustrien har vist sterk-

ere tegn til avslapning enn hjemmeindustrien. Fallet i bileksporten til Sam-

bandsstatene har bidratt sterkt til dette. Flertallet av de britiske bil-

fabrikker har i de siste uker sagt opp folk eller gått til sterke reduksjoner

av arbeidstiden.

Den svake produksjonsveksten og det lettere arbeidsmarked er tegn på

at etterspørselen nå ikke lenger oker så raskt som tidligere. Det gjør seg

imidlertid motstridende tendenser gjeldende. For varige forbruksvarer er det

inntrått en tydelig stagnasjon, delvis som folge av et fall i utlandets etter -

sporsel etter britiske industrivarer og for en del som et resultat av inn-

strammingen i penge- og kredittpolitikken. pa den annen side viser etter-

spørselen etter ikke-varige forbruksvarer fortsatt vekst. Ikke-sesongjusterte

tall for omsetningen av varige forbruksvarer i august la lo prosent lavere enn

i fjor, mens omsetningen av klær og skotøy økte med 9 prosent i samme tidsrom.

Tall som nettopp er offentliggjort viser at totalkonsumet stagnerte allerede i

2. kvartal (sesongjusterte data). Oppgaver over utestående avbetalingskreditt

for august viser den første nedgang siden mars 1958.

Mens konsumet således har stagnert, viser investeringene fortsatt

sterkt stigende tendens. Anslag over private investeringsutgifter i 1960

viser en øking på 20 prosent over året for. Dette er en sterkere vekst enn

det opprinnelige anslag på 16 prosent ved inngangen til året. For industrien

alene blir det nå regnet med en coking på 25 prosent fra 1959 til 1960. For

1961 har næringslivet nå planer am å øke investeringene med 20 prosent sammen-

liknet med anslaget for i år. En slik utvikling ser ut til å bli bekreftet av

en fortsatt sterk øking i tallet på godkjente planer for fabrikkbygg. Ordre-

inngangen i maskinindustrien og byggenæringen tegner det samme bildet.

juli mottok verktøyindustrien nye ordrer for E il millioner sammenliknet med

E 8,3 millioner i juni og E 3,3 millioner i juli 1959. Verktøyindustrien har

nå en ordrereserve som tilsvarer ett års produksjon.

Alt tyder på at lagerettersporselen lå på et høyt nivå og muligens

tiltok i annet kvartal i Ar. Anslag over den samlede etterspørsel utenom

lager peker også mot fortsatt høye lagerinvesteringer.



Engelske kommentatorer har i det siste vist en voksende uro over ut-

viklingen i utenriksøkonomien. Driftsregnskapet viste et underskott på E 9

millioner i annet kvartal i år sammenliknet med overskott på henholdsvis E 96

og E 44 millioner i annet kvartal 1959 og første kvartal i år. Forverringen

fra i fjor til i år kan tilskrives to faktorers en i 55 millioner sterkere

øking i vareimporten enn i vareeksporten og et fall på C 50 millioner i den

usynlige eksporten.

Den britiske eksportekspansjonen varte knapt et år og nådde toppen

i første kvartal i år. Siden har eksporten vært jevnt fallende opp til

august, som igjen (kanskje tilfeldig) viser et noe gunstigere bilde. Den

sesongkorrigerte eksportverdien for de tre månedene juni-august lå likevel

fire prosent under verdien for månedene mars-mai. Det er i første rekke

eksporten til Sambandsstatene som har sviktet. Salget av en rekke industri-

varer, og ikke bare biler, er gått ned. Utførselen til Vest-Europa og det

ytre sterlingområdet har også så godt som sluttet å vokse.

Vareimporten viser også tegn til å avta. Innførselen av ferdigvarer

har helt sluttet å vokse, mens innførselen av halvfabrikata fremdeles er

stigende. Det har vært små endringer i råvareimporten. Overgangen til import

fra dollar-landene blir mer og mer markert. I årets åtte første måneder var

innførselen fra Sambandsstatene 60 prosent høyere enn på samme tid i fjor.

Inntil for noen måneder siden ble forverringen i Storbritannias uten-

riksøkonomiske stilling motvirket av en annen utvikling for det ytre sterling-

området. Dette er ikke lenger tilfelle. Det ytre sterlingamrådet har nå et

underskott på varebalansen på am lag samme nivå som i 1958 9 som var et dårlig

år.

Det forholdsvis høye britiske rentenivå og usikkerhet om dollarens

framtid fortsetter å trekke kortsiktig kapital til landet. Gull- og valuta-

reservene økte i september med E 13 millioner til E 1 110 millioner tross i

en tilbakebetaling på E 20 millioner til Pengefondet. Det bidrar utvilsomt

til å svekke regjeringens økonomiske handlefrihet at reservene nå så tydelig

synes å være avhengige av kortsiktige og ofte spekulasjonspregede kapital-

bevegelser.

Okonomieni Vest-Tyskland er fortsatt preget av høy

aktivitet. En voksende etterspørsel både etter investerings- og konsumvarer

over et sterkt press. Det gjor seg gjeldende en viss frykt for at dette skal

gi seg utslag i et stigende kostnadsnivå.

Tallet på registrerte arbeidsløse sank fra 113 000 i august til 112 000

i september samtidig som tallet på ledige plasser falt med 14 000 til 538 000.

August-tallet for arbeidsløsheten svarer til mellom 0,5 og 0 1 6 prosent av den

samlede arbeidsstyrke. Arbeidsmarkedet er nå praktisk talt bunnskrapt.



Bedriftene konkurrerer om arbeidskraften i et omfang som skaper store pro-

blemer. Det er opprettet vervekontorer i Italia, Hellas og Spania.

De siste oppgaver over industriproduksjonen peker mot en moderat av-

slapning i framgangen. Indeksen for den samlede industriproduksjon lå i

august i år 9 prosent høyere enn i samme måned i fjor. De tilsvarende tall

for annet kvartal og juli var henholdsvis 13 og 10 prosent. Avslapningen har

i forste rekke gått ut over produksjonen av konsumvarer, mens investerings-

og råvareindustrien fremdeles viser vekstrater på 13-14 prosent. Dette er

imidlertid også svakere vekst enn ved inngangen til året.

Den samlede ordreinngangen til industrien økte med 6 prosent fra juni

til juli og lå 11 prosent høyere enn omsetningen i siste måned. Oppgangen

mellam juni og juli var sterkest i råvareindustrien med li prosent, mens

investeringsvareindustrien viser en coking i verdien av nye ordrer på 7 pro-

sent. I konsumvareindustrien var tilgangen på nye ordrer mindre enn i fore-

gående måned.

Verdien av detaljomsetningsindeksen lg i august 8 prosent høyere enn

i samme måned året for sammenliknet med 6 prosent for juli.

Verdien av vareimporten for august lå 15 prosent høyere enn på samme

tid i fjor, mens verdien av vareeksporten lå vel 6 prosent over fjorårets

nivå. I årets forste åtte måneder ble det innført varer for DM 27,6 milli-

arder og utfort varer for DM 30,6 milliarder. Overskottet på handelsbalansen

utgjorde for månedene januar-august DM 3,0 milliarder sammenliknet med

DM 3,2 milliarder på samme tid i fjor. Det blir nå drøftet planer om å

fjerne kompensasjonsavgiftene på importvarer og utjamningssubsidiene på eks-

porten. Dette vil fordyre eksporten og gjøre importen billigere og i virke-

ligheten virke som en mindre revaluering av DM. Ryktene am en oppskriving av

marken og et høyt rentenivå lokker fortsatt kapital til landet. Gull- og

valutareservene økte de tre første uker av september med 600 mill. DM og er

nå nær 35 prosent større enn for et år siden.

Budsjettet for 1961 er nå lagt fram. Det er 1)asert på en vekstrate

for brutto nasjonalproduktet på 6 prosent sammenliknet t2ed 8 prosent i år.

Det er planlagt å reise vel 2 milliarder DM på kapitalmarkedet.

I Frankrike lå tallet på arbeidsløseiaugustiår om lag

prosent lavere enn i august i fjor. Tallet på ledige plasser var derimot

25 000 ved utgangen av måneden mot 19 000 på samme tid året for.

Den samlede etterspørsel synes fortsatt A være stigende, men driv-

kreftene bak oppgangen er ikke de samme som for. Eksportøkingen er ikke lenger

så sterk som tidligere, og aktiviteten i konsumvareindustrien viser heller ned-

gang. Produksjonen i investeringsvareindustrien er derimot stigende.



Produksjonen av konsumvarer er nå sannsynligvis fallende etter at

nedgangen i salget fra vårmånedene av har nådd produsentene. Lønnsforhøy-

elser som skal finne sted i oktober, kan imidlertid bidra til å stimulere

konsumettersporselen. Etterspørselen etter investeringsvarer er på den annen

side stigende. Ordrereservene i maskinverktoyindustrien oker sterkt. Av en

rundspørring går det fram at næringslivet gjør regning med at investeringene

i 1960 vil ligge 10 prosent høyere enn i 1959. Men 70 prosent av selskapene

melder at de ikke utnytter kapasiteten fullt ut.

Handelsbalansen viste i august et underskott på NF 96 millioner
sammenliknet med et overskott på NF 239 millioner i juli og NF 358 millioner

i juni. Augustunderskottet er det største siden januar 1959.

Verdien av vareeksporten var i månedene juni-august vel 10 prosent

lavere enn i foregående tre-måneders periode, men 13 prosent høyere enn på

samme tid i 1959. Ved vurderingen av disse tallene er det grunn til å merke

seg at eksporten var unormalt høy i årets første måneder. En rimelig slut-

ning er likevel at det nå sannsynligvis er slutt på den sterke eksportekspan-

sjonen. Eksporten sank i august med 24 prosent i forhold til juli. Nedgangen

rammet alle varer med unntak av hvete og bensin. En av de hardest rammede var

bileksporten, som fra et nivå på 55 000 biler i februar falt til 32 000 i juli

og 10 400 i august.

Budsjettet for 1961 9 som er gjort opp med et underskott på NF 7

arder, er basert på at nasjonalproduktet vil vokse 5,5 prosent i 1961.

I begynnelsen av oktober ble diskontoen satt ned fra 4 til 3,5 pro-

sent. Samtidig ble det innført lettelser i avbetalingshandelen.

I Norge fortsatte konjunkturoppgangen, og det har vist seg

få nye trekk i bildet siden forrige konjunkturrapport ble skrevet.

Produksjonsindeksen for industrien lå i juli-august i år 8,4 prosent

over indeksen for de samme måneder i 1959 mot 8,2 prosent i mai-juni. For

årets åtte forste måneder var industriproduksjonen 7,7 prosent større i år

enn i fjor. Oppgangen hittil i år har vært sterkere i eksportindustrien (10

prosent) enn i hjemmeindustrien (7 prosent). Denne tendensen ser foreløpig

ikke ut til a være brutt. De siste månedstall for eksportindustrien er riktig

nok vanskelige å tolke: Mai-juni tallene var lave, til gjengjeld lå produk-

sjonsindeksen for eksportindustrien i juli-august hele 16,7 prosent over

nivået i de samme måneder i fjor. For hjemmeindustrien var det tilsvarende

tallet 5,5 prosent. En må imidlertid regne med at tallene for hjemmeindu-

strien undervurderer oppgangen, fordi indeksen for jern- og metallindustrien

bygger på timeverksoppgaver og derfor ikke fanger inn produksjonsøkinger som

skyldes bedringer i arbeidsproduktiviteten.



Den svakere veksten i hjemmeindustrien er likevel delvis reell. Såle-

des var produksjonen i tekstilindustrien i juli-august i år hele 4,2 prosent

lavere enn i de samme måneder i fjor, etter A ha ligget henholdsvis 11,2

8 ,4 og 2,1 prosent over fjorårsnivået i perioden januar-februar, mars-april

og mai-juni. ForelOpig ser det ikke ut til at denne utvikling har hatt fOlger

for sysselsettingen, som stort sett ligger på samme nivå som i fjor. Også for

bygningsartikler har veksten fra i fjor vært beskjeden (2,8 prosent for årets

fOrste åtte måneder sett under ett), for juli-august lå produksjonen i år 6,8

prosent lavere enn i 1959. Men dette var sannsynligvis bare et tilfeldig ut-

slag, bl.a. kan det ha sammenheng med at produksjonen i mai og juni lå hOyt.

Alle andre indikatorer tyder på at byggevirksomheten i virkeligheten

har steget. I årets åtte fOrste måneder er det satt i arbeid om lag 3 pro-

sent større areal enn i januar-august i fjor. Arealet under arbeid ved utgan-

gen av august var 5 prosent større enn 1:-)A samme tid i 1959 og sysselsettingen

ligger omtrent på fjorårsnivået.

Verdien av vareeksporten, som i fOrste kvartal i år la 15 prosent over

nivået et år tidligere, har ut over våren og sommeren vist en klart fallende

tendens. I annet kvartal ble eksportverdien bare 6,4 prosent større enn i

fjor og i tredje kvartal bare 2,0 prosent stOrre. Da eksportprisene neppe var

lavere i år enn i fjor, betyr dette at eksportvolumet i tredje kvartal i beste

fall lå bare uvesentlig over nivået for et år siden. Dette kan vise seg A ha

vært et tilfeldig utslag, men det sannsynligste er at det er den internasjonale

stagnasjon som har satt spor etter seg i eksporttallene. Verdien av vareeksporten

til Sambandsstatene har hittil i år vært vesentlig lavere enn i fjor. Nedgangen

har særlig rammet varegruppen uedle metaller. Hovedsvikten er i rå nikkel, men

også eksporten av rå-aluminium og ferrolegeringer viser fall. I Europa har

eksporten til land tilsluttet Det europeiske frihandelsområdet Okt noe sterkere

enn handelen med de seks i Fellesmarkedet.

Det er ingen tegn til svakere tempo i importOkingen. Verdien av vare-

importen var i tredje kvartal i år 22,6 prosent større enn på samme tid i fjor.

De tilsvarende tall for fOrste og annet kvartal var 25,1 og 19,4 prosent. Det

er fOrst og fremst Okt import av råvarer til industrien og av investeringsvarer

som har bidratt til den sterke økingen sammenliknet med i fjor.

+ ++



MÅNEDSSTATISTIKK
for

BANKENE

Balanser pr. 30. september 1960

(Forrige melding ble gitt i S U Nr. 39, 1960.)



Månedsbalanse.
Fo rretnings-

banker

30/9	 30/9
1959	 1960

Postspare-
banken

30/9	 30/9
1959	 1960

Norges Bank

	30/9	 30/9
	1959	 1960

	137	 136

3

	

183	 263

	3 	 3

	

180	 260

	39 	 129

	39 	 129

1 h25 1 497

	

109	 107

	

81	 81

1 235 1 309

	125	 81

	46 	 12

	

45	 12

1
79	 69

••••••■

}	 87

	

71	 62

Statsbanker SparebankerPostgiro

Aktiva
30/9	 30/9
1959	 1960

30/9 30/9 30/9 30/9
1960 19591959 1960

I. Gull

II. Kassebeholdning 	 1S5	 125 102 101••••••■

III. Bankinnskott 	
1. Norges Bank 	
2. Postgiro 	
3. Forretningsbanker 	
4. Sparebanker 	
5. Utenlandske banker 	

45	 59 1 801 1 788
17	 24	 371	 322

3	 4	 17	 25
19	 26	 591	 595

6	 5	 48	 59
774	 787

915
53

9
737
111

5

861
56
10

677
111

7

••••■•••■••

••••■■■ -^

••■••■ •••••■•

••■■••

IV. Statskasseveksler 	
1. Norske 	
2. Utenlandske 	

2 24
24

2686
2 2686

••••■••••••••

V. Ihendehaverobligasjoner 	
1. Staten 	
2. Statsbanker 	
3. Andre statsgaranterte 	
4. Kommun er og kommuneforetak • •
5. Kredittforeninger o. 1. 	
6. Andre norske 	
7. Utenlandske 	

113	 111	 266	 316
64	 63	 205	 259
19	 18	 6	 4
28	 28	 12	 12

	

13	 13

	

2	 30	 28

40
12
28

40
12
26

2 062
1 458

94
135
123
165

86
1

2 005
1 363

120
105
138
178
100

1

586
275

41
36
67
75
75
17

576
280

57
24
77
48
82

8

•••••••

2••••••••

■••••••• •••■•■•■•

VI. Aksjer 	 36	 3412899

5 491

16
7
9

123
59
60
4

5 293
780
650

1 066
2 774

23
59
56

3

- •■•••. ••••■•■ •••••••

VII. Utlån 	
1. Kontolin til staten 	
2. Lånebevis m v	

a. State- og statsgaranterte 	
b. Andre innenlandske 	

3. Banker m v	
a. Statsbanker 	
b. Forretningsbanker 	
C. Sparebanker 	
d. Kredittforeninger og forsikring .

4. Andre innenlandske utlån 	
a. Pantobligasjoner
b. Norske veksler 	
C. Vekselobligasjoner og gjeldsbrev • • • •
d. Kassekreditt og byggelån 	
e. Andre utlån 	

5. Lin til utlandet 	
a. Utenlandske veksler 	
b. Andre utlån 	

	3 44	 381
	55 	 55

	

30	 32
	30 	 32

	239 	 294
	259 	 294

755 765 6 096 6 576 5 1444 7345 988
755	 765 •••••••• ••••••••••••••

13
7
6

29
14
15

14
8
6

29
10
19

14
•••••.•

14
60
29
28

2
1

5 860
744
785

1 227
3 044

60
54
51

3

.1••■■•■•• ••■••••■

••••••■• 	 ••••■••

••■■•■•••

—
4 691 5 100

	2 691 	 2 913

	

102	 118

	

1 159	 1 272

	

722	 779

	

17	 18

	

1	 1

6 096 6 576
• •

••••■■■ • •

••••••

.•••••1 ■•••■•

1 1•••••••• •••••••

VIII. Andre fordringer . 	
1. Staten

a. Statens konsoliderte konto 	
b. Anne°. 	

2. Innestående i Postverket 	
3. Debitorer i utenlandsk valuta
4. Rembursdebitorer 	
5. Andre debitorer 	

265 327 2319

	

194	 230
	177 	 213

	177 	 213

	17 	 17

	2 	 2

5 508 5 534
5 444 5 430
5 440 5 430

4

	} 64	 104

323 331 16	 19
• ■■•••• •••••. •••••• •••■• ••••••• II.•••••

•■••••• 411••■■•• ••••■• ••••••

••••■ •I••••■ •■•••• 	 ■•■••

265 327 19 23
138

14
171

150
12

169

•••••••

1•••■•• •••■••■ 1111••••• ••••••

1916

IX. Realkapital . 49 51 72 79

Aktiva i alt 	  I 7 420 I 7 645

1 609 1 854

1 133 1 203 629 720 I 6 378 69071 8 560 8 999 I 7 906 8 324

Fordringer på utlandet 	
Bevilgede boligbyggelån med konv.tils. fra
statens boligbanker 	
Bevilgede boligbyggelån ellers 	
Andre bevilgede byggelån 	
Bevilget kassekreditt ekskl. byggelån 	
Disponerte boligbyggelån med konv.tils.
fra statens boligbanker 	
Disponerte boligbyggelån ellers 	
Andre disponerte byggelån 	
Omkostninger

866	 889

401	 434
141 ,	 179
257	 330

3 701 4 211

202	 224
77	 93

129	 155
127 ,	 143

11 15•■••■••• • ■■■•■• ■•■•■

333
165

84
532

358
181
87

573

•••••■••

••••■•

226
10•1
49
78

237
111
51
86

For statsbankene i hovedsaken grunnfond.obligasjoner.



256

1 49

279

161  

2	 2
18	 20
84	 85
12	 12
2	 2
1	 23

16	 12

	414 	 395

	50 	 57

	

45	 48

	

12	 13

	

22	 27

	

1	 1

	

284	 249

284	 321

Foreløpige tall, mill. kr.

30/9	 30/9
1959	 1960

PostgiroNorges Bank

30/9	 30/9
1959	 1960

Postspare-
banken

30/9	 30/9
1959	 1960

Statsbanker

30/9
1960

Forretnings-
banker

30/9	 30/9
1959	 1960

Sparebanker

30/9	 30/9
1959	 1960

Passiva
30/9
1959

3 635

3 588
2 150

412

17

} 422

871
871

101
90
11

—

—

—

—

	/37 	 141
4

	

3	 3

	. 1 130	 138

	35 	 35

	

209	 246

7 420 7&45

	

119	 95

I. Seddelomløp 	

II. Innskott 	
1. Staten
2. Skattekonti 	
3. Norske hanker 	

a. Norges Bank 	
b. Statsbanker 	
C. Forretningsbanker 	
d. Sparebanker 	

4. Andre innenlandske innskytere • •
a. Anfordring 	
b. Termin 	
C. Sparevilkår 	
d. 6 måneders oppsigelse 	
e. Andre vilkår 	

5. Innskott i utenlandsk valuta • • •
6. Utenlandske innskott 	

a. Banker 	
b. Andre utenlandske innskytere 	

Ihendehaverobligasjonsidn 	
1. Norske kroner 	
2. Utenlandsk valuta 	

IV. Andre lån 	
1. Staten 	
2. Offentlige fond 	
3. Norges Bank 	
4. Postsparebanken . 	
5. Forretningsbanker 	
6. Sparebanker 	
7. Utstedte forvaltningsbevis 	
8. Ansvarlig lånekapital 	
9. Pantegjeld i bankbygning 	

10. Andre innenlandske lån 	
11. Utenlandske lån 	

V. Annen gjeld 	
1. Staten 	
2. Bankremisser 	
3. Adviserte sjekker 	
4. Inkasso 	
5. Remburskreditorer 	
6. Ikke hevet utbytte 	
7. Andre kreditorer 	

VI. Aksjekapital 	

VII. Pond og udisponert overskott 	

VIII. Saldo 	

Passiva i alt 	

Gjeld til utlandet 	
Rediskonteringer 1 Norge 	
Rediskonteringer i utlandet
Apnede, ikke disponerte remburser ikke
tatt med i balansen 	
Valuta-terminforretninger ikke tatt med
i balansen 	
Garantier ikke tatt med i balansen 	
Inntekter (renter, diskonto etc.) 	

	1 203
	

626
	

715
17

536
42

3
4

25
10

	608
	

626
	

715
608

626
	

715

OM.

3 464

3 575
2 164

439

24
330

58
949
949

77
63
14

1 133
12

550
32

3
3

17
9

539
539

1 133 1 203 629 I 720 I 6 378

17

16	 17

12	 12
1	 1
3	 4

901	 801
877	 780

24	 21

4 822 5 381
4 350 5 015

326 259

30	 32
59	 29
15	 9

42	 37

57	 56
30	 29

27

30	 40

527	 584

25	 28

6 907

16

27

• • 	 • •

ioner

7 26/

1 390

18
638
734

5 275
1 862

380
1 800
1 077

156
249
347
262

85

26
26

170

35

8 560

304	 386
2 230 2 256

276	 304

465
15

104

7 664

1 385

27
645
713

5 567
i 862

422
1 937
1 163

183
260
452
357

95

22
22

157

8 999 7 906 8 324

579
15

82

73 75

• •
29	 254  

7 37/

	

139	 138

	

4	 5

	

36	 35

	

99	 98
7 159 7 537

	

594	 594

	

32 F 	40

	

4 456	 4 668

	

2 051	 2 205

	

26	 30

	73 	 75

	73 	 75

	

5
	

4

2

	

2
	

2

	

42
	

48

	16
	

23

	

9
	

8

	

2
	

2

	

15
	

15

	

337
	

354

	

151
	

168

7 750

Merk: Tilbakegående tall finnes i Statistisk månedshefte, tabellene XIII 37, 47, 48, 42, 39 og 40.



Kvartalsbalanse for livsforsikrinEsselskaper. Tredie kvartal 1960

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 35, 1960)

Statistisk Sentralbyrås kredittmarkedstatistikk viser at livsforsik-

ringsselskapenes beholdninger av ihendehaverobligasjoner økte med 11. mill. kr.

i tredje kvartal og utgjorde 2 574 mill 1 kr. pr. 30. september. I tredje kvartal

i fjor var kingen 31 mill.

Utlånene steg med 74 mill. kr., mot en stigning på 47 mill. kr. i

samme tidsrom i fjor.

Balanseutdrag for livsforsikringsselskapene. Dill. kr.

Aktivaposter
1958	 1959 	 1960

31.des. 30.juni 30.sept. 31.des. 30.juni 30.sept.

1. Kassebeholdning
(inkl. sjekker) .	 1	 1	 -	 1	 1	 1

2. Bankinnskott .... .40 	 61	 52	 46	 76	 74	 64
a. Norges Bank ..	 -	 -	 -	 -	 1	 -
b. Postgiro . ..... . .	 3	 2	 2	 3	 2	 2
C. Forretnings- og

	sparebanker . .. .	 58	 50	 44	 73	 71	 62

3. Ihendehaverobliga-

	

sjoner ............ .	 2 374	 2 442	 2 473	 2 485	 2 563	 2 574
a. Statsobligasjoner	 977	 1 044	 1 049	 1 041	 1 096	 1 089
b. Statsbankobliga-

	

sjoner ..........	 126	 122	 123	 122	 119	 118
C. Andre statsgaran-

terte obligasjoner	 95	 94	 96	 95	 103	 102
d. Kommuneobliga-

sjoner 	... 553 	532	 538	 562	 557	 559
e. Kredittforenings-

	

obligasjoner ....	 402	 403	 421	 438	 442	 445
f. Andre obligasjoner	 221	 247	 246	 227	 246	 261

	4. Aksjer (norske) ....	 11	 13	 15	 19	 23	 24

	5. Utlån ..............	 1 780	 1 903	 1 950	 2 015	 2 110	 2 184
a. Poliselån OWOOO 	 87	 87	 88	 88	 88	 88
b. Pantelån . .......	 1 518	 1 599	 1 638	 1 697	 1 771	 1 829
C. Diverse obliga-

sjoner som lyder
på navn .........

d. Andre utlån

alt	 • • • • •
	

•

	173	 215	 222	 229	 49	 265

	

2	 2	 2	 1	 2	 2

	4 227	 4 411 	 4 464 	 4 596 	 4 771 	 4 847



Kg

93 098 764
336 997

1 976 646

Pct. 	 'ct.

107 1 052 485 108
85 	 3 393 	 97

100 	 16 581 102

107 1 072 459 108

Pct,

106
97

104

10695 412 407

105
146
86

127

105

IN*

86

19 007 321 112
155 021 118
286 475 	 98

19 477 375 119

997 756 107

90 	 104
- 621

Gauda-
ost

1 304 485
14 590

	

269 477 123 	 96

	

31 989 347 	 124
NOkkel-
ost

257 964 114

	

781 	 78

	

2 856 	 96
99 932 117

•15 535 122

	

13 859 	 99
49 140

2 668 102
256 122
2 200

Kg 	 e

OW

293 495

4 099 759 	 85
21 626 278

892 936 105
116 321 118
1 967 120

Kumjølk 0000.000000.00.0000
FlOte (som helmjOlk).......
Geitmjølk 	 000041000.410,0

Sum mottatt mjOlk

Retur av:
Skummet mjölk ng saup ..
MiOlkepulver (tOrrmjølk)

Hjemmeholdt magermjølk
Retur av myse ....

MeierismOr • • • il•••••••••• •

h• elfeit
( halvfeit ..

h• elfeit
( halvfeit ..
( magre .....

Meieridriften i september 1960

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 39, 1960) 

Produksjon 1
Lager

Jan.- sept. 19.1 	September 196U---eptember 19    .111    
I forhold
	

I forhold 	 I forhol
I alt
	

til sept. 	 I alt til jan.- I alt til dept.
1959 1957-59
	

sept.1959 	 1959

	977	 -

	

551 	 93
538 221

1 009 105

	

24.4 	 88
527 105

	

83 	 92
1 240 137

139 7
41 ) 127
219) 

22 402 108

917 114
	4-30 	150 

1 135 101

	

5 913 	 96

	

515 	 90

	

2 600 	 97

	

165 	 87
148 116
461 137
29 112

	99 	 10 966 	98

	

107 	 33 368 104

Jarlsbergost • • • • • • • • • • • • ••
Edamerost • • • • • . • • • • • • • • • • •
Sveitserost • • • • • • • .

Ga

• • • • • • •
Normannaost ...............
mmalost .................

Pultost • • • • • • • • • • • • •••••••
Kjernemj ølksost • • • • • • .• • • •
Tilsiter • • • • • • • •	 •• • • • • .• • • •

Cheddar ...................
Port salut ................
Andre hvitostsorter .......

Hvitost i alt .............

smelteost .................
Kasein 0000••••00••••••

Ekte geitost
Gudbrandsdalsost ..........
Blandet geitost ...........
note 	 h• elfeit
mysost	 ( halvfeit ..
Prim, alm •
Eliteprim .................
Andre brunostsorter .......

Brunost i alt 441.0000..0.0,

Hvit og brun ost i alt • •

89 037

	

78 271 	 98 	 106

	

56 870 174 	 217

	

71 771 	 72 	 89

	

8 615 152 	 132

	

37 277 107 	 105

	

9 136 	 86 	 103
113 023 163 7
11 793 129)

144
35 471 164 )

2 131 805 104

184 163 371
264 108 121

	

154 925 102
	

102

	

365 706 122
	

100

	

46 285 126
	

86

	

227 991 116
	

91

	

17 437 	 68
	

63

	

17 315 	 97
	

91

	

64 180 116
	

173
	5 464 257 

	
228

899 303 114

3 031 108 107

309 217

	

193 945 	 83
353 871 224

	

156 061 	 90
	23 752	 94

163 682 103
769 91

347 756 136
82 716 276

761
57 457 147

	

6 822/ 596
	

99

93 130 124
2 820

	

193 934 	 82

	

254 402 	 88
109 773 226

	

139 625 	 83

	

16 224 	 94
3 648 100
26 048 130
12 408 519

	

756 062 	 96

	

7 578 658 	 99

112

240
106

•

1) Omfatter bare meierienes egne beholdninger ved utgangen av måneden.



Jordbruksteljinga 1959

Areal, husdyrhald m.m. i Sogn oE Fordane

Resultata for areal, husdyrhald, maskinar m.v. frå Jordbruksteljinga

1959 for Sogn og Fjordane fylke føreligg no frå Statistisk Sentralbyrå.

Tabellane 1-10 viser ein del hovudtal for fylket. Tala frå teljinga i

1959 er samanlikna med tilsvarande oppgåver frå 1949-teljinga i dei tilfelle

tala kan jamforast. Ved tidlegare jordbruksteljingar vart det henta inn mindre

detaljerte oppgåver for byane. Mange av oppgåvene for byane kan difor ikkje

jamforast med tidlegare teljingar. Dette gjeld m.a. brukstalet.

Samla brukstal i landdistrikta i Sogn og Fjordane har auka med 6 pro-

sent i have til 1949. Auken fell på brukseiningar med inntil 5 dekar jordbruks-

areal (villahagar, tomtebruk m.v.). For desse er det 51 prosent auke, medan

det for dei større bruk er 3 prosent nedgang.

Kornarealet er 73 prosent mindre enn i 1949. Areal åker og hage i alt

har auka med 2 prosent. Slåttengarealet på fulldyrka jord er knapt 3 prosent

større enn i 1949, medan areal natureng og overflatedyrka eng til slått er redu-

sert med 26 prosent. Kulturbeitearealet har auka mykje.

Samla jordbruksareal er redusert med 1,6 prosent. Det er gjeve opp at

9 200 dekar, eller knapt 2 prosent av jordbruksarealet ved dei bruka som er med

i teljinga, ligg som unytta eng.

43 prosent av jordbruksarealet er oppgjeve som skikka til drift med

4-hjulstraktor.

Talet på frukttre har auka med 34 prosent i bygdene. Auken er relativt

størst for plomer. 69 prosent av frukttrea står i hagar med meir enn 50 tre.

Talet på bearbuskar har auka med 43 prosent. Serleg stor auke er det

for solbær.

Traktortalet har sidan 1949 auka frå 60 til 2 200. 62 prosent av trak-

torane er 2-hjuls. Det er 6 900 bruk som anten sjølv har traktor eller som

låner eller leiger traktor. Talet på mjølkemaskinanlegg har auka frå knapt 30

til 1 700.

Talet på hestar er redusert med 32 prosent sidan 1949. I 1949 fall 7

prosent av hestane på aldersgruppa over 16 gr. I 1959 var det 23 prosent. For

storfe i alt er det 2,5 prosent nedgang, men for mjølkekyr er nedgangen 14 pro-

sent. Sauetalet har auka med 11 prosent. Talet på geiter er redusert med

31 prosent og svinetalet med knapt 3 prosent.

Fylket har 13 gonger så mange mink som i 1949. Talet på blårev har



auka med 17 prosent, medan talet på sølv- og platinarev er redusert frå 12 000

til vel 100.

Areal og plantedyrking under glas har auka. Serleg stor auke syner

veksthusarealet med varmeanlegg.

Planteskulearealet er og større enn i 1949. Auken fell serleg på areal-

et til prydvokstrar.

Nærare opplysningar kan ein få ved A venda seg til Statistisk Sentral-

byrå, kontoret for Jordbruksteljinga 1959, tlf. 60 71 90.

Tabell 1. Talet på bruk etter jordbruksareal

	 Flore

1 	
Prosentvis

949 1959 endring 	 1959

193
3

1

Ia. O. Utan jordbruksareal
1. Inntil 2 dekar jordbruksareal .,..

ff 	 2.	 291-	 5 dekar jordbruksareal ..
fl 	3.	 5,1- 10	 "

If
0 •

If
0 0

If
0 •

It

ff
0 0

0 •

• •

I alt 000000001000000000000000000•000144.0
Av desse

Ned inntil 5 dekar jordbruksareal .....
Med over 5 dekar jordbruksareal

	143	 44 	 - 69,2

	

1 310 	 2 743 	 + 10994
	940	 822 	 - 12,6

	

034 	 903 	 - 12,7

	

2 287 	 2 052 	 - 10,3

	

2 571 	 2 455 	 - 	 4 9 5

	

1 967 	 2 247 	 + 14 9 2

	

2 442 	 2 353 	 - 	 3,6

	

921 	 924 	 + 0,3

	

452 	 367 	 - 18,8

	

14 	 18 	 + 28,6

	14 081	 14 928 	 + 6,0 	 198

	2 393
	

3 609
	 + 50,8 	 196

	11 688
	

11 319
	 - 	 3,2
	

2

• 4. 	 10,1- 20
fl
	

5 ,
	20 9 1- 35
	

It

fl
	

6. 	 35,1- 50
	

II

• 7. 	 50 ,1- 75
	

If

8. 	 75,1- 100
It
	

9. 100,1- 200
	

ff

	" 10. 200 9 1- 500
	

fP

Tabell 2. Talet på bruk som sel ymse produkt

______Reeulært sal 	 Tilfelleleg sal

Korn ........
Poteter 0000000000110000,o0 ,,000000000000000

HOY 000006000000000000000040000000,0400000
Grønsaker ........ 0000,-
Frukt ....................................
Hagebær 00000000000,G000000,000000000004,0
Mjelk 00000•000004000000,6-0, t• G 0 o 0 0 0 • 0 •

Smor

Kj øt 	0 0 • 0 0 0 0 0 0 •	 0 0 0 	 0 0 0 ,c0000000.....•

Flesk 	 ‘00000co00000,000•000•

Egg ..•..... — 	 — — 	 0000w 0 •

Ull 04100000000.000,4100•0000000000000000.0 ,

Tommer og ved 00091•0000•00004,0•00000•0000

	17
	

21
	1 680

	
1 432

	393
	

246

	

208
	

139

	

1 886
	

526

	957
	

586

	7 736
	

371

	

1 670
	

190
	8 342

	
1 267

	

2 331
	

885
	932

	
490

	6 976
	

1 061
	1 439

	
1 109



	235	 19
3

	

4 246 	 1 668

	

3 412 	 413
	17 	 35
	2 	2

	7 915	 2 140

	

4 685 	 3 798

	

19 685 	 19 586

	

697 	 935

	

1 078 	 1 733

	

78 	 37

	

278 	 738

	

587 	 798

	

55 	 72
	196 	 281

	11 477	 17 545

- 91,9
-

- 60,7

- 87,9
+ 105,9

- 73,0
- 18,9
	

va.

- 0,5 	 8

▪ 34,1
4- 60,8

- 52,6

4- 165,5

+ 35,9 	 1
+ 30,9 	 1
+ 43,4 	 2
4- 52,9 	 153

47 096
	

48 194
	

+ 2,3 	 165
216 101
	

221 756
	

+ 	 2,6 	 6

148 252 110 182
	6 747

	
• •

	20 254
	

••

	4 335
	

7 551

	

48 610 	 86 826

- 25,7

▪ 74,2

+ 78,6 	 17

Fulldyrka ............................
Natureng og overflatedyrka

Jordbruksareal i alt 00000000000000000000
Av dette:

Fulldyrka ••••••00000001100•40000400000

Skikka for drift med 4-hjulstraktor

••
••

491 395

267 532
011

647

8 600

483 756

278 148

208 316

• 11

- 1,6 	 193

4. 	4,0	 171
••	 25

O 0000•0000

Tabell 3. Bruken av arealet. Dekar
,

Bjeene__ 	 Florø
Prosentvis

1959 endring 	 19591949
•

Kveite 0000000000000400000000000000000000
Rug ................. 0 • 0 0 0 i., G 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Bygg .00000000000000000000000000000000000

Havre 00400,,00041000004000000000000000000
Blandkorn 00 w000000040004 ,, (00000000G000000

Erter til mogning ...............• r , 0	 0

Korn og erter i alt .........,...........
Gronf6r .................................
Poteter .00041000000000004,0004104,0000000000
F6rnepe 000000041000000414,0000004,0000000000
Kålrot 00o00000414100oc0,00000ct.,0Uw,C00c000
Fcirbete 0410000000000000000000000000000000
F6rmergkål ..............................
Grønsaker på friland ....................
Jordbær 00000000000000000 0004000000000000
Bringebær ...............................
Andre vokstrar på åker og i hage ........
Brakk

Aker og hage i alt 0000000000000000000000
Eng til slått på fulldyrka jord .........
Eng til slått på natureng og overflate-

dyrka jord ...........................
Smterlykkerl ) 00000000000000000000000000

00000000000000000000000000000

Kulturbeite på fulldyrka jord ...........
Kulturbeite på natureng og overflate

dyrka jord ...........................
Eng som ligg unytta:

Utslåtter )

1	 1959 er sæterlykkjer rekna med under dei kulturar som dei blir nytta til.
Ikkje med i jordbruksarealet 1959.

Tabell 4. Dyrkingsareal. Areal oppdyrka siste 10-årsperiode. Dekar

	••••••••

Prosentvis
1949
	

1959 	 endring
IILL1221_

Skikka til fulldyrking ....................
Skikka berre til overflatedyrking .........

I alt	 • • 0000000•00000•••••••0011•00•00000(00•
Oppdyrka i siste 10-årsperiode2

Fulldyrka ..............................
Overflatedyrka 0,00000000000000000000000

I alt	 0041000000.000000000•00•0•0•000•00•0000

	121 119	 125 802 	 4- 	 3,9

63 419 	 + 	 99

	

15 867 	 17 413 	 + 9,7
	6 046_	 15 	 + 162,3 

	21 913	 33 269 	 + 51,8



Tabell 5. Talet på frukttre og bærbuskar

Fiore,

1949
Nu:

Prosentvis
1959 endring

1942:122,

Prosentvis
1949	 1959 endring

	217 	 539	 + 148,4

	

55	 108	 + 96,4

	

189	 644	 + 240,7

	Eple . --v.- 0. 197 236 	 268 176 	 + 36,0
	Pære .............	 62 152	 72 126	 I- 16,0
	Plome wo • -- 37 635 	 59 643 	 + 58,5

Sotkirsebor og
	surkirsebær ....	 10  455 	10 437	 - 0,2	 3	 36
	Frukttre i alt ... Z1_478 	 410 382 	 + 33,5 	4981 32

Rips	 74 994	 86 189	 + 14,9
Stikkelsbær	 51 537 	 63 208	 + 22,6
Solhær ........... 	 64 718 	 1?4 	 + 93,o	

462 	 1 389 	 + 200,6
307 	 877 	 + 185,7
335 	i 5 30 

Bmrbuskar i alt .. 191 249 	 274 275 	 + 43,4 	 1 104 	 3 796 + 243 ,8

I alt 102 140 	 129 572

2 3	 123Jordfresarar

	 297 

+ 16611_

Tabell 6. Oppgåver over bruk med meir enn 50 frukttre

a. Etter ha estorleik
Med 51-l01-200 201-500 50l-1000 Over 1000 I100 tre 	 tre 	 tre 	  tre tre	

alt

Talet på bruk ...,,..... 	 742 	 600 	 335 	 55 	 7
Talet på tre ..,........ 54 601 	 84 028 	 97 758 	 36 860 	 10 140
Tal tre pr. hage ....... 	 74 	 140 	 292 	 670 	 1 449
Til -olanta areal, dekar. . 	 2 945 	 4 166 	 4 456 	 1 508 	 232
Tal tre pr. dekar -.0 	 1895 	 20,2 	 21 9 9 	 24,4 	 43,7

b . Talet på tre etter .-.21anteleriode.................
For 1940 	 1940-1955 	 Etter 1955

	4 821 	 4 517
Vintereple .........•... 	 54 364 	 92 7784
Pære •-••00‘..-00.,. 	 31 053 	 16 783
Plome .................. 	 10 171 	 13 763
Søtkirsebær (morellar).. 	 741 	 1 107
Surkirsebær -.wow. 	 990 	 62 	

	3 434	 12 772

	

31 130 	 178 272

	

10 667 	 58 503
	5 870 	29 804

	

423 	 2 271
	151 	 1 765

	51 675	 283 387

SUMarePle U0004000000000

Tabell 7. Maskinar og reiskapar

...B2Edene

,

3
0.

27
61
60
6

493

Sjolvbindarar
Skurdtreskjarar 0004•00•0000400400404004•04040

lAjolkemaskinanlegg .............,,,........., 0

19ruk med traktor
Traktorar i alt ...•••........ .............•..

Av desse: 2-hjuls
Bruk som ikkje sjo1v bar, men leiger traktor..

9
3

1 710
2 169
2 213
1 382
4 761

1 739
283 387

163
13 307

21,3

I alt



Tabell 8. Talet på husdyr pr. 20. juni      

1949

Hestar i alt OCC0000000,000, 	 00:0900

	 10 7 12
	Av desse: Dølehestar ...,. ...,....	 ••

Fjordhestar 0 	 . ... ..... 	 ••

Storfe i alt ...... coocucoc iJc	 co	 72 545
Av desse: Kyr 	 -0. 45 025

	Sauer i alt ....... c00000000 ocou000000 	 191 979
	Geiter i alt ..... ............... . . . 	 29 0060 	 .

14 567
Kaninar over 6 mnd. ..........,....... 27

68 178
39 963

	Vaksne ender, gjTser, kalkunar ... 0,00 	 188
Bikuber OOGOCCOO.,0040000O6 112...........
Sølv 	 og platinarev i alt .. .......,.. 	 12 137

	

Blårev i alt .... .. ... ................ 	 13 807
	Mink i alt ............ ........... .. . . 	 2 156

Av desse: Ungar .... OG 00000000W 	 1 357

13 -aedne
Prosentvis

	1959	 endring
1219 -1959 

	7 287	 - 32,0

	

1 107 	• .

	

5 823 	 • •

	

70 745 	 - 	 2,5
	38 881	 - 13,6

	

212 895 	 + 10,9

	

19 914 	 - 31,3

	

14 184 	 - 	 2,6

	

89 	 + 229,6

	

66 212 	 - 	 2,9

	

41 566 	 ••

	

70 	 - 62,8

	

171 	 + 52,7

	

127 	 - 99,0
	16 211	 17,4

27 781
21 092

'Svin i alt

Vaksne hens
Honekjuklingarl) .....................

Florø

1959

2

21

725
200

1) I 1949 kjuklingar i alt, i 1959 berre hønekjuklingar.

Tabell 9. Areal og plantedyrking under glas. Bruk med over 50 m
2 under glas 1)

.Pet med Florø

Talet på bruk 	 0 (.00 0 0110 00 000000000000

Areal under glas i alt , M2 	000 o o oo o•o o op o o 9oPeoo •

Av dette: Veksthus med varmeanlegg ..............
Veksthus utan varmeanlegg .............
Vekstbenker med varmeanlegg ...........
Vekstbenker utan varmeanlegg .. ........

Kulturar under glas:
Fritt utplanta, m2

Tomatar •.........•.........,...••........•••..
Agurkar •.................. ...,...(•...........
Andre grønsaker .,........•.........•...•.•....
Prydvokstrar for snitt (roser, nellikar m.v()..

Potteplantar, stk. .,. 00,0,0‘,C0C.‘c00, .0C,000 00000000

	47
	

56
	13 185

	
19 930

	7 419
	

14 001
	1 603

	
1 816

	974
	

1 398
	3 189

	
2 715

	6 652
	

10 355

	

445
	

675

	

706
	

1 325

	

5 810
	

4 195

	

37 805
	

71 975

1) I 1949 bruk med 20 m 2 og meir. 17 bruk, dei fleste med 20-100 m under
glas, gav ikkje spesifiserte oppgåver og er ikke med i tala for 1949.

Tabell 10. Planteskular med minst 1 dekar planteskuleareal

Talet på planteskular ....„..............•....
Planteskuleareal i alt, dekar 0, 0000 0 0000 0 0000

Av dette: Til frukttre ...................
Til bærbuskar ...........

Utplanta grunnstammer, stk. 1 )
Til prydvokstrar 	 0 00 00• 0 000 • •

Frukttre i alt ............................
Av desse: Frostammer .....................

Vegetativt formerte ,...........
Rosestammer 00000.6o0oot000uo.Oc000000toO000ll* e

Fylktmed Flores 
Prosentvis

1949
	1959	endring

1 4 -1

	

21 	 17 	 - 19,0

	

127 	 160 	 + 26,0

	

88 	 78 	 _ 11,4

	

13 	 + 116,7

	

12 	 40 	 + 233,3

	62 415
	

47 000
	50 965

	
32 550

	11 450
	

14 450
• • 	 17 800

1) Oppgåvene for 1959 gjeld utplanta 1958. I 1949 pota tre, medeltal for
3 siste år.



Jordbruksteljinga 1959

Areal, husdyrhald m.m. i Hedmark

Resultata for areal, husdyrhald, maskinar m.v. frå Jordbruksteljinga 1959

for Hedark fylke fOreligg no frå Statistisk Sentralbyrå.

Tabellane 1-10 viser ein del hovudtal for fylket. Tala frå teljinga i

1959 er samanlikna med tilsvarande oppgåver frå 1949-teljinga i dei tilfelle tala

kan jamfOrast. Ved teljinga i 1959 var det dei same teljingsreglar for byane som

for landdistrikta. Ved tidlegare jordbruksteljingar vart det henta inn mindre

detaljerte oppgåver frå byane. Mange av oppgåvene frå byane kan difor ikke jam-

fOrast med tidlegare teljingar. Dette gjeld t.d. brukstalet.

Samla brukstal i landdistrikta i Hedmark har auka med 8 prosent sidan

1949. Auken fell på brukseiningar med inntil 5 dekar jordbruksareal (villahagar,

tomtebruk m.v.). For desse er auken 47 prosent, medan det for dei større bruk

har vore 9 prosent nedgang. Det er nedgang for alle bruksklassar mellom 5 og 50

dekar, men fleire bruk med over 50 dekar enn i 1949.

Kornarealet er 62 prosent stOrre enn i 1949. Det har vore sers sterk om-

legging til byggdyrking„ men havrearealet er likevel like stort som i 1949.

Areal åker og hage i alt har auka med 38 prosent. Engareala har gått tilbake.

Samla jordbruksareal er om lag det same som i 1949.

Det er gjeve opp at 26 700 dekar, eller 2 1 6 prosent av jordbruksarealet

ved dei bruka som er med i teljinga, ligg som unytta eng.

86 prosent av jordbruksarealet er oppgjeve som skikka til drift med 4-

hjulstraktor.

Talet på frukttre har auka med 38 prosent i bygdene og 32 prosent i byane.

Relativt stOrst auke syner plomene. 39 prosent av frukttrea står i hagar med meir

enn 50 tre. For bærbuskar er det 33 prosent auke i bygdene og 34 prosent i byane.

Traktortalet i Hedmark er meir enn firedobla sidan 1949. Det er 18 000

bruk som anten sjp1v har traktor eller låner eller leiger traktor. Også talet på

mjOlkemaskinanlegg er meir enn 4 ganger så stort som i 1949.

Talet på hestar er redusert med 44 prosent sidan 1949. I 1949 fall 11

prosent av hestane på aldersgruppa over 16 år, i 1959 var det 29 prosent.

Talet på storfe i alt er 25 prosent mindre enn i 1949, men for mjølkekyr

er nedgangen 35 prosent. Sauetalet er redusert med 23 prosent, geitetalet med 32

prosent og talet på vaksne hOns med 8 prosent. For svin er det 6 prosent auke.

Pelsdyrtala syner sers sterk omlegging sidan 1949. Talet på mink er meir

enn Attedobla, og blårevtalet har auka med 10 prosent, men talet på sOlv- og

platinarev er redusert frå 13 500 til knapt 200.



Korn •••••••••••04141040000004,01.,041
Poteter . • • . • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Hoy • • • • • ..... • • • • 	 • • • • • • • • • • • • •

G rønsaker • • •••••••••••••••••••••

Hageboer .......................

•••••••••••••••••••••••••••
wr ••••••••••••••••• ..... •••

SmOr
Mjølk •••••••••••• •••••••••••••••

•• • • • • • • • • • • • . • • • • • • • • • ••
KjOt.....................
Flesk	 • . • • • • • • • •
Egg • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Ull • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
TOmmer og ved • • ••••••■■••••••••••

Regulært sal

Bygdene 	Byane

	4 133	 5
	2 733	 2

2 037

	

291 	 2

	

448 	 1

	

671 	 1
	8 249	 2

775
	6 510 	2
	3 709	 3
	2 634 	 3

3 125
3 700

Tilfelleleg sal

Bygdene
	 Byane

1 109

	

2 083 	 1

1 531
179

	

514 	 2

	

965 	 3
807
537

3 130
2 707
1 338

655
3 133

Oppgåvene over areal under glas syner auke for veksthus med varmeanlegg,

men nedgang i benkearealet. Dyrking av prydvokstrar for snitt (roser, nellikar

m.v.) under glas har auka serleg mykje.

Nærare opplysningar kan ein få ved a venda seg til Statistisk Sentralbyrå,

kontoret for Jordbruksteljinga 1959, tlf. 60 71 90.

Tabell 1. Talet pt bruk etter jordbruksareal.

Kl. 0. Utan jordbruksareal
"	 1. Inntil 2 dekar jordbruksareal ....
If 	2.	 2,1 - 	5 dekar jordbruksareal
u 	 3 • 	 5,1 - 	lo	 "
" 	 4 • 10,1 - 	 20
" 	 5. 20,1 - 	 35
ft	 6. 35,1 - 	 50
" 	 7 • 5°,1 - 	 75
	

11

" 	 8. 75,1 - 	 100
	

Pt

fl 	 9 • 100,1 - 	 200
	

It

" 10. 200 ,1 	 500
	

It

It Ia. 500,1 - 1 000
" 12. Over 1 000
	

it

alt	 olo00041011•04,40000,14,0••••00,0441•1,00041

Bygdene 
Prosentvis Byane

	1949
	

1959 endring
1949-1959

	

386
	

186
	5 894

	
9 847
	

+ 67,1
	

1 633
	2 295

	
2 544
	

+ 10,8
	

44

	

1 995
	

1 643	 - 17,6

	

4 381
	

3 637
	 - 17,0
	

1

	

4 510
	

3 788
	 - 16,0

	2 628
	

2 550
	 - 3,0

	2 320
	

2 391
	

+ 3,1
	

1
	980

	
1 042
	

+ 6,3
	1 292

	
1 264
	 - 2,2
	

3
	698

	
709
	

+ 1,6
	113

	
125
	

+ 10,6

	

14 	 14 

	27 506 29 740
	

+ 	 1 688

If

If

If

It

It

1959

Av desse:
Med inntil 5 dekar jordbruksareal ...	 8 575 12 577

	
4- 46,7
	

1 677
Med over 5 dekar jordbruksareal	 • • 18 931 17 163

	
- 9,3
	

11

Tabell 2. Talet på bruk som sel ymse produkt.



1949

Bygdene

1959 endring 	 1959

1949-1959 

	.	 ByaneProsentvis

	45 593	 21 465 - 52,9
	

57
	730	 817 + 11,9

	

47 501 	 214 205 4. 350,9 	 500

	

126 588 	 127 708 4. 0,9
	

34
	4 309	 1 286 - 70,2

	

1 113 	 303 - 72,8

225 834
28 568
72 179
5 739

12 008
385

1 189
2 910
1 148

246
10 639
6 035

366 880
408 023

365 784
16 944
67 657
4 107
9 667

120
3 258
3 521
745
197

17 729
15 371

505 100
340 702

+ 62,0
	

591
- 40,7
- 6,3
	

53
- 28,4 	 1
- 19,5	 13
- 68,8 	 -
+ 174,0
+ 21,0 	 44
- 35,1 	 1
- 19,9
+ 66,6 	 1 276
4. 154,7 	1

4- 37,7 	 1 988
- 16,5 	 146

21 210 	• •

12 156
37 352 	 34 449 - 7,8 	 55

124 901 	 90 486 - 27,6 	 15

65 465 	 - 45,035 993••
1
••

••	 • •	 ••

812 255 884 721 + 8,9 	 2 189
- 888 312 770

Tabell 3. Bruken av arealet. Dekar.

Kveite . . • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Rug
Bygg
Havre 410000001100.0.0041000.041.04141000,006•0
Blandkorn 001100000000.00000•000000.41000.0
Erter til mogning ..... . •••••••••••••••••

Korn og erter i alt •• •• ••••••• • • • • • • • • • •
Gro nfôr • • • • • • • • • . • . • . • • • • *********** • • . •
Poteter ••••••••••••••••••••••••••••••• • •
F6 rnepe •••••••••••••••••••••••• •••••••••
Kålrot ••••••••••••••••••••••••••••••••
F6rb ete • • • • • • • • • • • • • • • • • • • ••••••••••• • •

rrn.e rgkål • • • • • • • • • • • • • • • • • •••••••••••••
Gronsaker på friland ••••••••••••••••••••
Jordbær • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
B ringebwr • • • • • • • • • . • • • ••••••••••••••••••
Andre vokstrar på åker og i hage ........
Brakk • • • • • • • • • • ie•••••••••••••••••••••••

Åker og hage i alt 10410000.11000410041041,000
Eng til slått på fulldyrka jord
Eng til slått på natureng og overflate

dyrka jord 41410••••••••••••••••••••••••
Seterlykkjerl) ..........................
Utslåtter2 ) ................ *****

	 ......Kulturbeite på fulldyrka jord 	 *****
Kulturbeite på natureng og overflate-

dyrka jord
Eng som ligg unytta:

Fulldyrka ...................	 e •	
4 470
	 • • 	

WIN

Natureng og overflatedyrka ...........	 • • 	 22 206
	

• •

2 206Jordbruksareal i alt 	 1 035 987 1033 406 - 0,2
Av dette:

Fulldyrka 4/4100000.00**0110000,4164141•0000
Skikka for drift med 4-hjulstraktor .

	vrausume.01.rummitivriorN•woll...Mliumdrowaroom......smmoramembreimmummalwaftraerws

1) I 1959 er sTterlykkjer rekna med under dei kulturar som dei blir nytta til.
2) Ikkje med i jordbruksarealet 1959.

Tabell 4. Dyrkingsareal. Areal oppdyrka siste 10-årsperiode. Dekar.

Bygdene
Prosentvis

1949
	

1959 endring
1949-1959

Skikka til fulldyrking
Skikka berre til overflatedyrking

283 469
46 539

330 008 

196 789
21 399

- 30,6
- 54,0

- 33,9 

+136,7
- 58,4

104 1

alt •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••.
Oppdyrka i siste 10-årsperiode:

Fulldyrka .................................
Overflatedyrka ......... ...... . • • • • • • • • • • • •

alt .... • • • • • • • • •	 • • • • • • • • • • • • • • 	 • • 

218 188

32 711
6 545

39 256

77 419
2 721

80 140



kirsebær ..........

Frukttre i alt .......

Rips
Stikkelsbær ..........
S olbær • • • • . • • • . • .• • • •

Bærbuskar i alt

	13 105 13 168	 + o,5 	 88o 	 1 463

	

175 963 242 114 	 + 37,6 14 475 19 166

	

114 554 117 392 	 4. 2,5
	

6 224
	

6 534

	

40 453 62 641 	 + 54,8
	

3 830
	

5 350

	

86 721 141 350 	 + 63,o
	

4 200
	

7 261

	

241 728 321 383
	

330 14 254 19 145

+ 66,3

4- 32,4

+ 5,0
• 39,7
+ 72,9

4. 34,3

FOr 1940

Sumareple 	 2 391
Vintereple 	 14 742
Pære • • • • • • • • • • • • • • • • 	 162
Plome • • • • • • • • • • • • • • • • 	 599
SOtkirsebær (morellar)
	

488
Surkirsebær .......... 	 691

...11110MMI111..

I alt .. • • 	 19 073

1940 -1955

7 :152
52 924

263
4 842

550
669

67 400

Etter 1955

i 854
12 478

61

443
57

265

15 158

alt

li 397
80 144

486
5 884

1 095
2 625 

101 631

Tabell 5. Talet på frukttre og beerbuskar.

Byane
Prosentvis

1949 	 1959 endring
1949-1959

Prosentvis
1949 	 1959 endring

1949-1959

Eple 4,4101100000,000041.• 	 154 704 211 234 	 36,5 	 12 341
	

15 038
	

▪ 21,9
Pære 	 1 281 	 1 773 	 + 38,4 	 163

	
262
	

▪ 60,7
Plome • • • • • • • • • • • • • • • • 	 6 873 	 15 939 	 +132,0 	 1 091

	
2 403
	

+120,3
Sotkirsebwr og sur-

Tabell 6. Oppgåver over bruk med meir enn 50 frukttre.     

a. Etter hagestorleik
Med 51- 101 -2D0 201-500 501-1000 Over 1000

tre 	 tre 	
alt

100 tre 	 tre 	 tre

197
13 526

69

526

25,7

Talet på bruk
Talet på tre .........
Tal tre pr. hage .....
Tilplanta areal, dekar
Tal tre pr. dekar ....

	98 	 46 	 27 	 16 	 384

	

13 507 	 13 716 	 18 951 	 41 931 	 101 631

	

138 	 298 	 702 	 2 621 	 265

	

463 	 378 	 510 	 898 	 2 775

	

29,1 	 36,3 	 37,2 	 46,7 	 36,6

b. Talet på tre etter planteperiode

Tabell 7. Maskinar og reiskapar. 

Bygdene

1949 	 1959
Byane
1959 

2
2

1

5
5
1

J ordfresarar • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

Sjolvbindarar • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • . • . • • • • • • . •

Skurdtreskjarar • • • • • • • •••••••••
Mj 0 1 kemas kinanle 	

••••••••••••••

gg • • 0••••••••••••••••••••••••

Bruk med traktor ........ • • • • • ••••••••••••••••
Traktorar i alt • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • .

Av desse: 	 2-hjuls ••••••••••••••••••••••••
Bruk som ikkje sjølv har, men leiger traktor .

	38 	 168

	

1 328 	 1 696
799

	850 	 3 617

	

1 330 	 4 191

	

1 206 	 5 040

	

11 	 336
	2 980	 13 819



Tabell 8. Talet på husdyr pr. 20. juni.

Hestar i alt ..........................
Av desse: DOlehestar 	 •••••••••• •

Fjordhestar 	 ••••••••••
Storfe i alt ..........................

Av desset Kyr ........ ***** 	 *******
Sauer i alt 	 ..............
Geiter i alt 0414,41000110.0.0.0.000000•414
Svin i alt 0000004.41.000.• iiii.441 ,0111600Offil

Kaninar over 6 mnd. ..00410414/.041.000....,
Vaksne hOns ...........•• OOOOO •••••••••
HOnekjuklingar 1 ) ..................
Vaksne ender, gjæser, kalkunar ..... .
Bikuber • • • • • • . • • • . • • • • • • • • • • • • • • • • • •••

SOlv- og platinarev i alt ... ••••, • •• ••
Blårev i alt ..... •••• •• ••••• •• ••••• •• •
Mink i alt ............ ..... 	 .......

Av desset Ungar ....................

1949

17 513
••
••

109 601
6), 736

110 875
13 239
56 944

236
924

206 355
1 701
2 468

13 479
5 502

17 371
12 530

Bygdene Byane
Prosentvis

1959 endring
1949-1959

	9 894	 - 43,5
7 112
2 082
81 728 - 25,4
44 672 - 35,0
85 593 - 22,8
9 036 - 31,7
60 417 4- 6,1

	I 784 	 + 655,9

	

233 706 	 - 	 8,3

	

157 475 	
•.

	

1 210 	 - 28,9

	

2 830 	 4- 14,7

	

189	 - 98,6
	6 030 	 4. 	9,6

	

144 750 	 -i- 733,3
110 336 + 780,6

1959

14
13

36
13

5

144

415
240

39

1) I 1949 kjuklingar i alt, i 1959 berre hOnekjuklingar.

Tabell 9. Areal og plantedyrking under glas. Bruk med over 50 m
2 
under glas

1)

-71Bygder og byar
  1959

112
67 711
37 610
6 509
4 496
19 096-

Talet på bruk ........... ..... ..........., .........„...
Areal under glas i alt, m2 . ..... ......................

Av dette: Veksthus med varmeanlegg 4141.01.00000.000

Veksthus utan varemanlegg ...............
Vekstbenker med varmeanlegg ...........
Vekstbenker utan varmeanlegg ............

Kulturar under glas:
Fritt utplanta, m2

Tomatar ............. • • ..... • • • • • • • • • • • • • • 8 • • • • • •

Agurkar ........... ..............................
Andre grOnsaker ..... ....................,......
Prydvokstrar for snitt (roser, nellikar m.v.) ...

Potteplantar, stk.	 •

93
66 554
28 031
6 807
8 862

22 854

14 782
6 511
6 444
5 488

246 570

21 112
4 301
7 971
16 293

192 885

1) I 1949 bruk med 20 m2 og meir. 71 bruk, dei fleste med 20-100 m2 under glas„
gav ikkje spesifiserte oppgåver og er ikkje med i tala for 1949.

Tabell 10. Planteskular med minst 1 dekar planteskuleareal.

1949

Tal planteskular
Planteskuleareal i alt, dekar .	 • •••• •

Av dette: Til frukttre ...... • .....
Til beerbuskar. • • • • • • • •

Utplanta grunnstammer, stk. 1 )
Til prydvokstrar	 • S •• •

Frukttre i alt 	 101 117
	Av desse: FrOstammer ............. 	 80 608

Vegetativt formerte 	 20 509
Rosestammer ...................... • • • • • •

Bygder og byar

1959
 Prosentis endring

1949-1959

- 47,611
- 39,6250 	
_ L7,893
+ t;3,820
+. 25,8117

37 900
22 950

14 950
174 200 

21
414
178
13

93

■••••

I) Oppgåvene for 1959 gjeld utplanta 1958. I 1949 pota tre, medeltal for 3 siste
Ar.



'

Veitrafikkulykker med personskade i august 1960

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 39, 1960)

Tabell 1. Tallet på ulykker og drepte og skadde personer.
(0! Tallene for 1960 er foreløpige. De endelige tall ventes å bli litt høyere.)

Ulykker med 	 Personer dre t eller skadd 
personskade I alt 	 Drept1) skadd2 ) 	 skadd

Alvor4g 	 Lettere

	1959: Januar-juli .....	 2 660 	 3 369 	 149 	 1 488	 1 732
	August .......... 	 603 	 6 	 34 	323	 408 

	

Januar- EI........44LaL 	 4 134 	 18	 1 811	 2 1 0

	1960: Januar-juli 3) ... 	 2 637 	 3 359 	 147 	 1 479 	 1 733
August	 10	 3 	 02

	
1

Januar-august ...	 3 184
	

4 069 	184
	

1 781
	

2 104

1) Død innen 30 dager etter ulykken. 2) Alvorlig Skade: Brudd, knusninger,
alvorlige skår og flenger, indre skader og alle skader som forte til sykehusbe-
bandling.	 3) Tallene er rettet.

Tabell 2. Personer drept eller skadd, etter trafikantgruppe (foreløpige tall)

D rept 	
Alvorlig 	 Lettere 	 Drept eller
	 skadd 	 skadd 	skadd i alt

	Jan.-Jan.- 	 .-
Aug.

Jan.-
 aui:llf:	

Aug.. 	
Jan

a .	 aug-.au .

Bilførere........„..........	 1	 12	 29	 185	 62	 379 	 92 	 576
Bilpassasjerer .............. 	 5 	 19	 50	 301	 103	 628	 158	 948
Mopedister ..................	 2	 10	 29	 128	 28	 120	 59 	 258
Motorsyklister . 	5	 27 	 64 	 342 	 55 257 124	 626

	

93	 24Moped- og motorsykkelpass. .. 	 1	 8	 25 93 	 50 	 194
Syklister .000000000110001.0004 	 6 	 31 	 47 	 266 	 48 	 236 	 101 	 533
Sykkelpassasjerer ........... 	 -	 -	 2	 9	 1	 10	 3	 19
Akende .,....................	 -	 6	 -	 34	 -	 14	 54
Fotgjengere ................. 12	 57	 52	 398	 50 806
Andre .00.410000000100000000*114 	5	 14 	 4 	 25 	- 	

351 	 114
16	 9 	 55,

I alt ..............==...... 37	 184	 302	 1 781 IV. 	 24 	710	 4 062

Tabell 3. Personer drept etter trafikantgruppe og aldersklasse i januar-august
(foreløpige tall)

Under 8-14
8år 	år

15-19 20-29 30-59 60 år I alt
år 	år	 år 	 o over .

Fotgjengere	 17
Andre

- - 	 - 	 1 	 9 	 2 	 12
- 2 	 5 	 3 	 5 	 4 	 19
- - 	 1 	 1 	 6 	 2 	 10
- - 	 9 	 9 	 9 	 - 	 27
- 2 	 3 	 2 	 1 	 - 	 8
5 	 8 	 1 	 - 	 4 	 13 	 31
- - 	 - 	 - 	 - 	 -
3	 1	 -	 -	 -	 2	 6

3 	 1	 2	 14	 20	 57
- 1	 1	 10	 -	 14

Bilførere .•••.•........•.
Bilpassasjerer .•...•....•.•.
Mopedister ........••..	 —
M otorsyklister ei•00000•0000•0
Moped- og motorsykkelpass.•
Syklister
Sykkelpassasjerer ...........
Akende .• . • •.. • • • • 0 0 0 0 0 0 • 0 0

I alt • 0 • • • • • 0 • • • • • • • 0 • • • • 0 • 27 16 21 19 5 8 43 	 184         



TilleEE  til de internaslonale månedstabeller i Statistisk månedshefte nr. 9 z 1960

Tallene er mottatt i tiden 19/10 - 25/10 1960 og er forelOpige. De vil

eventuelt bli korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere

forklaringer til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) fOr.

D anmark (tabell 69)

ArbeidslOyse .......• • • • • • • • • • • • • . ... .. Kol. A	 September	 11	 (11)
Produksjonsindeks:

b. Animalsk jordbruksproduksjon .. " B.b August	 117	 (120)
Engrosprisindeks ..... ........ ...... . . . 	 "	 G	 September	 102	 (102)

S verige	 (tabell 70)

ArbeidslOyse	 ..... 	 ... • • ..... • .....
	 A	 September	 10,8	 (10,9)

Levekostnads indeks  
	

H	 September	 124	 (124)

Storbritannia (tabell 71)

Reuter's råvareindeks, uketall .......	 17/10-2.1/10	 83	 (83)
Engrosprisindeks .... ••••••••••••••••••

•	

If	 J	 September	 114	 (114)

B elgia	 (tabell 74)

ArbeidslOyse —ow...—. . • • • • • • .. • • • • tI	 A	 August	 97,1	 (95,0)
Detaljomsetningsindeks ...... . • • . • • • • • • tt 	 C	 Juni	 148	 (152)
Verdi av utenrikshandelen:

a. InnfOrsel ... ... ..... ..... ..... "	 D.a	 August	 15330 (154121)
b. UtfOrsel ... .	 . . .• ........ 	 •. ..	 . . "	 D.b	 August	 13106 (15053R)

September 14786

Sambandsstatene	 (tabell 75)

Sysselsetting .... ..... • • ... • • • • • ..... •	 fl 	 B	 September 67767 (68282)
ArbeidslOyse ....... ..... ..... . . .	. . . . . . 

It	 C	 September	 3388	 (3788)
Detaljomsetning ................. . . . . . . 	

ti 	 E	 September	 18,0	 (18,214
Verdi av utenrikshandelen:

a. InnfOrsel ................. . . . . 	 "	 F.a	 August	 1228	 (1155T)
Moody's råvareindeks, uketall ......... It 	17411)-21/10	 87	 (88)


	Forside/Innhold

